

Patroni naszych ulic: Wincenty Witos

Wincenty Witos
(ur. 21 stycznia 1874
w Wierzchosławicach
– k. Tarnowa – zmarł
31 października 1945 w
Krakowie) polski polityk,
działacz ruchu ludowego.

Od 1895 roku działał w galicyjskim Stronnictwie Ludowym. Od roku 1913 w wyniku rozłamu w Stronnictwie ludowym został przywódcą partii politycznej Polskiego Stronnictwa Ludowego Piast. W latach 1908-1914 poseł na Sejm Galicyjski, 1911-1918 poseł do austriackiej Rady Państwa w

Wiedniu. W 1918 stał na czele Polskiej Komisji Likwidacyjnej. Poseł na Sejm RP w latach 1920-1930. Piastował urząd premiera w latach 1920-1921 (rząd Obrony Narodowej), 1923 i 1926 (rządy koalicji Chjeno-Piasta). Pozbawiony urzędu premiera w wyniku przewrotu majowego (12 maja 1926). W latach 1929-1930 jeden z przywódców Centrolewu. Był współzałożycielem (1931) i pełnił funkcję prezesa Rady Naczelnej Stronnictwa Ludowego. Aresztowany w nocy z 9/10 września 1930. Przechowywany był w areszcie wojskowym w twierdzy brzeskiej i areszcie śledczym w

Grójcu, skąd 27 listopada został wypuszczony na wolność za kaucją. W przygotowywanym procesie miał odpowiadać z wolnej stopy. Po skazaniu go w procesie brzeskim przebywał w latach 1933-1939 na emigracji w Czechosłowacji. W marcu 1939 powrócił do kraju, we wrześniu 1939 uwięziony przez Niemców i nakłaniany do utworzenia rządu kolaboracyjnego, odrzucił propozycję. Zwolniony z więzienia w 1941, przebywał w areszcie domowym pod stałym nadzorem gestapo. W roku 1945 powołano go na wiceprzewodniczącą Krajowej Rady Narodowej, nie podjął obowiązków. Nie skorzystał także z

zaproszenia do wzięcia udziału w rozmowach moskiewskich w sprawie utworzenia Tymczasowego Rządu Jedności Narodowej. Od sierpnia 1945 prezes PSL. Wincenty Witos zmarł o 6:30 w środę 31 października 1945 w Krakowie. Ostatnią Wigilię Bożego Narodzenia Witos spędził w Piotrkowie Trybunalskim przy Placu Czarnieckiego 8 u Franciszka Świerzyńskiego i jego rodziny. Odznaczony w roku 1921 Orderem Orła Białego. Odznaczenie utracił w konsekwencji wyroku sądowego w procesie brzeskim. Zostało mu ono przywrócone w związku z amnestią.

(źródło: wikipedia)

Jak mądrze wymienić okna

W poprzednim odcinku poradnika na temat wymiany okien w naszych mieszkaniach mówiliśmy o wycenie. Poniżej przydatne informacje na temat tego, jak przygotować się do montażu okien i jak on przebiega

- Przy podpisaniu umowy na wymianę okien wymagany jest załączek w postaci 30 procent wartości, w umowie podawany jest termin realizacji i jest to konkretny dzień, ustalony zgodnie z oczekiwaniami klienta. Na realizację czekamy do dwóch tygodni, pod warunkiem że jest to oferta standardowa, w przypadku nietypowej potrwa to nieco dłużej. Na krótko przed montażem klient ma telefon z biura i ustalamy godzinę, zazwyczaj jest to między 8 a 9 rano. To, ile musimy sobie zarezerwować czasu na wizytę ekipy montującej, zależy od tego, jak dużo okien będziemy wymieniać, w przypadku jednego pomieszczenia to około 3 godzin, a całego mieszkania - cały dzień - mówi Marzena Margulska z firmy K&K przy Dziewulskiego 8.



K&K Kocik Kowalski ma nową siedzibę, z budynku, w którym znajduje się siedziba SM Na Skarpie firma przeniosła się na Dziewulskiego 8. Tel. 56 650 03 42, 516 069 042.

Klient powinien przygotować pomieszczenia, w których odbywać się będzie montaż, jeśli mamy pod oknami jakieś sprzęty, które nie chcemy, aby zostały pobrudzone, czy uszkodzone, to najlepiej je odsunąć. Jeśli jest problem z przeniesieniem cięższego mebla, robią to na miejscu pracownicy K&K. Ekipa zabezpieczy też miejsce przy oknie, przykrywając je folią.

Etapy montażu

Najpierw będzie następował demontaż starych okien. Zdejmo-

wane są drewniane skrzydła, a następnie wyjmowana jest rama okienna. Nie musimy się przy tym obawiać jakiegoś dużego bałaganu, zdemontowany materiał jest zabierany przez ekipę montażową. Następnie ekipa montuje okna, nowa rama jest przytwierdzana na kotwy, opianowuje się okno po obwodzie, po czym trzeba poczekać aż pianka wyschnie. Kolejnym krokiem jest obróbka okna, oraz montaż parapetu. Klient musi zwrócić uwagę, aby parapet nie był montowany do profilu okiennego, a niektóre firmy niestety

tak robią. Profil musi być nienaruszony. Jedyną możliwością naruszenia profilu, to miejsca montowania kotew, ale to jest zgodne z technologią budowlaną. Niekiedy, szczególnie w przypadku dużego mieszkania, kosmetyczne poprawki robi się następnego dnia, co nie oznacza, że klient musi wziąć dwa dni urlopu, ekipa może pojawić się również po godzinach pracy klienta.

Regulacja i sprawdzanie

Po zakończeniu montażu zawsze jest dokonywana regulacja okien. Klient ma obowiązek sprawdzić okna w ciągu dwóch dni od montażu i wówczas jest też czas na ewentualną reklamację. - Czasami mogą się zdarzyć drobne wady, na przykład plamy na szkle, wówczas możemy je zgłosić nawet nieco później. Natomiast zarysowania zgłaszamy obowiązkowo od razu, bo później tak naprawdę nie jest wiadomo, czy zarysowanie jest wadą okna, czy doszło do niego już podczas eksploatacji przez klienta. - mówi Marzena Margulska z K&K. - Najczęściej reklamacje dotyczą regulacji okna, np. klamka za ciężko chodzi, takie sytuacje mogą się zdarzyć, bo pianka jeszcze przez jakiś czas osiada, wówczas jedziemy na miejsce i regulujemy okno.